A 8 Etenim locus tali quidpiam esse vide-  
tur, quale est vas: nam vas est locus  
qui transferri potest: vas autem non est  
pars vlla rei. 9 Quatenus igitur est sepa-  
rabilis à re, catenus non est forma; qua-  
tenus autem continet, catenus differt à  
materia. 10 Porro semper videtur quod  
est alicubi, & ipsum esse aliquid, & ex-  
tra id esse quiddam ab eo diuersum.  
11 Platoni sane dicendum erat, si oportet  
hoc in excessu dicere, cur forme &  
numeris non sint in loco: siquidem locus  
est id quod habet vim participandi: siue  
id quod habet vim participandi sit ma-  
gnum & paruum, siue sit materia, ut in  
Timaeo scripsit. 12 Præterea quomodo  
B res ferretur ad suum locum, si locus es-  
set materia, vel forma? impossibile enim  
est id esse locum, cuius non motus, nec  
superum, nec inferum. quapropter in  
huiusmodi locus est querendus.  
13 Quod si in ipsa re est locus: (oportet  
enim, siquidem est vel forma, vel mate-  
ria:) erit locus in loco. simul enim cum  
re mutatur ac mouetur & forma, & quod  
est interminatum. nec semper est in eodem  
loco, sed ubi est res ipsa. quapropter  
loci erit locus. 4 Præterea quando ex  
aere facta est aqua, locus periit. nam cor-  
pus, quod factum est, non est in eodem lo-  
co. quis igitur est interitus? 15 Ergo ex qui-  
bus necesse est locum esse aliquid, & rursus  
ex quibus aliquis dubitare possit de eius es-  
sentiā, dictum est.

An idem sit in seipso, & an locus sit in loco.

### Cap. V.

**M**ετὰ δὲ ταῦτα λακπίδεον ποσταχώς διῆρε  
αὐτῷ γέροντος. εἴτε λόγῳ δὴ τόπον, οὐδὲ  
διάκτυλος σὺ τῇ χειρὶ, καὶ ὄλως τὸ μέρος σὺ  
ὄλως. ἄλλον δὲ, οὐδὲ τὸ ὄλων σὺ τοῖς μέρεσιν. οὐ  
γέροντος τῷ μέρη τὸ ὄλων. ἄλλον δὲ τόπον,  
οὐδὲ τὸ μέρος τὸ εἶδος εἴδει, καὶ ὄλως οὐδὲ  
εἴδος εὐ γέροντος διῆρε, οὐδὲ τὸ γέροντος τῷ εἴδει,  
καὶ ὄλως τὸ μέρος τὸ εἶδος εὐ τῷ τὸ εἶδος λέ-  
γω. εἴτι δὲ, οὐδὲ ὑγίεια εὐ θερμοῖς καὶ ψυχροῖς,  
καὶ ὄλως τὸ εἶδος εὐ τῇ ὑλῃ. εἴτι οὐδὲ εὐ βασιλέα  
τὸν Ελλήνων, καὶ ὄλως τὸ εὐ διαφέτω κίνητικω.  
εἴτι, οὐδὲ τὸ ἀγαθόν, οὐδὲ τὸ εὐ διατέλει. τῷ το-  
δέ τοι δέ τὸ εὐενέκτιον. πολύτων δὲ κινεώτερον τὸ το-  
τὸν ἀγγείων, καὶ ὄλως τὸ εὐ τόπῳ. 2 Απορή-  
σθε δέ αὐτὸν, εἰ ἀρχαὶ εὐ καὶ αἴστη. Ή εὐ εἴσαι  
εὐδέκτης εἴδος, η οὐδὲν, διλαπόθυτο λί οὐδα-  
μοῦ, η εὐ ἄλλων.

C P Ost hæc sumendum est, quot mo-  
dis aliud sit in alio. uno igitur mo-  
do, ut digitus in manu, & omnino  
pars in toto. alio modo, ut totum in  
partibus: non enim totum est extra par-  
tes. alio modo, ut homo in animali,  
& omnino ut species in genere. alio, ut  
genus in specie, & omnino pars speciei  
in definitione speciei. præterea ut sanitas  
in calidis & frigidis, & omnino forma  
in materia. præterea ut in rebus Graeco-  
rum, & omnino quod est in primo mo-  
tore. præterea ut in bono, & omnino in fi-  
ne: hoc autem est id cuius gratia. om-  
nium autem maximè propriè dicitur, quod  
est ut in vase; & omnino quod est in loco.  
2 Iam vero dubitare quis possit, utrum  
aliquid possit esse unum & idem in se-  
metipso, an nihil, sed omnia vel nus-  
quam sint, vel in alio.

3 Hoc autem bifariam est, nempe vel per se, vel per aliud. 4 Cum enim totius partes sunt, & id in quo inest, & id quod in illo inest; tunc dicitur totum esse in seipso. nam & ratione partium dicitur: utputa album, quia superficies est alba: & homo sciens, quia facultas rationandi est sciens. Ergo nec vas erit in seipso, nec vinum, sed vini vas: quod enim inest, & id in quo inest, ambo sunt eius partes: sic igitur fieri potest, ut idem sit in seipso. 5 Primo autem esse non potest: ut album est in corpore: quia superficies est in corpore: scientia vero est in anima. ex his autem, cum sint partes, appellationes sumuntur, adeo ut in homine esse dicantur. sed amphora & vinum, cum sunt seorsum, non sunt partes: simul verò accepta partes sunt. idcirco, quando sunt partes, erit idem in seipso: ut album in homine, quia est in corpore: & in hoc, quia est in superficie: verum in hac non amplius per aliud. atque haec diuersa sunt specie: aliàmq[ue] naturam & vim utrumque habet, superficies, & albor: 6 Si igitur per inductionem consideremus, nihil videmus esse in seipso secundum ullam definitionem. 7 Et ratione patet hoc esse impossibile. oportebit enim utrumque ambo esse: utputa, amphoram esse & vas & vinum, ac vinum esse & vinum & amphoram. siquidem aliquid potest ipsum esse in seipso. 8 Quocirca si quam maximè in se inuicem sint; tamen amphora recipiet vinum, non quatenus ipsa est vinum, sed quatenus illud est vinum. vinum autem inerit in amphora, non quatenus ipsum est amphora, sed quatenus illa est amphora. ac secundum essentiam haec differre patet: alia namque est definitio eius in quo est, & eius quod in illo est. 9 Quinimmo nec ex accidenti esse potest: simul enim duo corpora in eodem inerunt. nam & ipsa amphora in se ipsa erit, si id cuius natura est ad suscipiendum apta, potest in se ipso esse: & insuper in eodem erit id cuius suscipiendi vim habet, ut vinum, si vini suscipiendi vim habet. impossibile igitur esse ut aliquid sit primò in seipso, manifestum est. 10. Quod autem Zeno dubitabat, quia si locus est aliquid, erit in aliquo, soluere non est difficile: nihil enim vetat, primum locum esse quidem in alio; non tamēt in illo, ut in loco, sed quemadmodum sanitas est in calidis, ut habitus, calidum autem in corpore, ut affectio. quare non est necesse, in infinitum abire. 11 Sed illud perspicuum est, quia vas non est uilla pars eius quod in ipso est, (nam quod primò inest, & in quo inest, diuersa sunt;) locum nec posse esse materiam, nec formam, sed diuersum quidpiam. Nam haec sunt aliquid eius quod inest, tam materia quam forma. 12 Dehis igitur dubitatum esto.